
Dolní Bojanovice 1

HODOVÉ PONDĚLÍ  - 27. 9. 2004
16.00 hod. Krojovaný průvod od kostela „pod zelené“

K tanci a poslechu hraje dechová hudba Túfaranka

HODOVÉ ÚTERÝ  -  28. 9. 2004
20.00 hod. Hodové veselení pod májú

K tanci a poslechu hraje dechová hudba Ištvánci

HODKY S VINOBRANÍM - 3. 10. 2004
14.30 hod. Krojovaný průvod od kostela „pod zelené“

Příchod starosty,radních, hotařů a obecního polecajta,
otevírání hory, zahájení vinobraní
K tanci a poslechu hraje dechová hudba Lanžhotčanka
a cimbálová muzika Grajcar

HODYHODY
V  D O L N Í C H  B O J A N O V I C Í C H

2 6 .  -  2 8 .  z á ř í  2 0 0 4

S r d e č n ě  z v o u  s t á r c i :  M a k u d e r a  T o m á š ,  P o s p í š i l  V í t ,  K a ň a  O n d ř e j ,  R a j c h m a n  F i l i p

HODOVÁ NEDĚLE - 26. 9. 2004
10.00 hod. Slavnostní mše sv. Jiří Pavlica – MISSA BREVIS

Jiří Pavlica  -  Velkomoravský chorál
Chorál  -  Svatý Václave

Účinkuje: Svatováclavský sbor a orchestr
Sóla: Josefa Ducháčková (soprán), Vojtěch Račický (baryton)
Diriguje: BcA. Lucie Škrháková

14.30 hod. Krojovaný průvod pro stárky
16.00 hod. Krojované hody „ pod zeleným“

Příjezd přespolních krojovaných šohajů
Hošie
Hraje dechová hudba Rozmařilka a cimbálová
muzika Vonica

SvatováclavskéSvatováclavské

Pe
rm

an
en

tn
í v

st
up

en
ka

 1
20

,- 
Kč

 •
 je

dn
od

en
ní

 - 
ne

dě
le

 6
0,

- K
č 

•
 p

on
dě

lí 
50

,- 
Kč

 •
 ú

te
rý

 4
0,

- K
č



Dolní BojanoviceZpravodaj2 3

krátké zprávy

S L O V O  S TA R O S T Y

V průběhu III. čtvrtletí děti absolvovaly
prázdniny, mnozí překonali náročnost
dovolených a někteří učinili opatření
k zajištění podzimní sklizně z vinic. Se
začátkem II. poloviny roku je možno zhod-
notit nástup do letošního roku a stanovit
bližší prognózu do jeho závěru. Dominant-
ní jsou stále práce na rekonstrukci ZŠ.
Bylo předloženo na ministerstvu financí
vyhodnocení akce „Zastřešení pavilonů
ZŠ“ s celkovými náklady 33,943 mil. Kč,
z toho dotace ze státního rozpočtu
29,332 mil. Kč.

Druhá akce „Rekonstrukce ZŠ“ pokra-
čuje a  skladba financování není ještě uza-
vřena. Hospodaření ZŠ bylo kontrolová-
no k 30. 6. 2004 a  překročené  náklady
v některých kapitolách rozpočtu byly
s vedením ZŠ konzultovány a záměry pro-
jednány na radě a zastupitelstvu obce.
K procesu výuky se uskutečnila porada
rady obce s celým pedagogickým sbo-
rem. Základní škole bude nutno věnovat
velkou pozornost a stále řešit její úroveň
vybavenosti, která podmiňuje úroveň vzdě-
lávání.
Další rozhodující akcí v oblasti výstavby
v obci je úprava návsi.
1. Prvním krokem je opěrná zeď, která

bude současně sloužit pro zastřešení
potoka v délce 40 m.

2. Provedeme dlažbu s úpravou rozvodu
vodovodního řádu a nájezdu na most.

3. Prodloužení komunikace směrem do
ulice Dlouhá.

4. Pro příští rok je v plánu uskutečnit za-
stropení pro rozšíření pěší zóny.

5. Závěrem uskutečnit uzavření okruhu
návsi směrem východním.

6. Dokončením systému osvětlení a od-
straněním betonových elektrických
sloupů bychom   dali konečnou podo-
bu budoucí „Návsi – náměstí“.

Je nutné připomenout, že se provádí
oprava vozovek v obci. Tyto vozovky byly
narušeny překopy při provádění vodovod-
ních a kanalizačních přípojek. Opravy jsou
nákladnou záležitostí, proto byly stanove-
ny podmínky, za jakých se budou přípoj-
ky provádět. Další výstavba a opravy jsou
uvedeny v rozkladu jednotlivých prací.

Při zasedání obecního zastupitelstva
byla projednána rozpočtová opatření změ-
nou některých kapitol. Obecní zastupi-
telstvo rovněž schválilo postup pro rozvoj
a přípravu stavebních míst k výstavbě ro-
dinných domků. Předprojektová doku-
mentace se zpracovává pro výstavbu ro-
dinných domů v lokalitě nad základní
školou „Díly pod vinohrady“.

Předmětem projednávání při zasedání
zastupitelstva obce byla nespokojenost
s  parkováním dopravních prostředků na
komunikacích v obci. Parkování vozidel
nejen narušuje životní prostředí, ale také
porušuje předpisy o dopravě na komuni-
kacích, které se stávají těžce průjezdný-
mi. Tento stav je nebezpečný, jelikož
může být příčinou úrazů.

Pro informaci uvádím, že proběhlo jed-
nání obecního zastupitelstva a a.s. Krati-
na Dolní Bojanovice o provozu vinařství
a využití vinařských sklepů obce. Kratina
předpokládá, že vstoupí do integračního

procesu výroby vína s dalšími výrobci,
kteří budou hrozny zpracovávat  novou
progresivní technologií. Obecní sklepy
budou v pronájmu této společnosti ke
skladování vína. Je projednáno, aby byl
zajištěn výkup hroznů od drobných pěsti-
telů.

Ve spolupráci s a. s. Kratina se usku-
tečnila zdařilá akce „Dožínky“ jako
vzpomínka na tradiční provádění žní
našich předků. Za tuto akci je nutno po-
děkovat všem účinkujícím, ale zvlášť
hlavním organizátorům, kteří uvedli
některá zařízení a stroje do provozu.

Děkuji občanům, kteří vznáší různé při-
pomínky, návrhy na řešení tíživých situa-
cí. Některé situace a přání není možno
řešit okamžitě bez ověření bližších sku-
tečností a objektivních závěrů.

Ve dnech 5. a 6. listopadu 2004 se
konají VOLBY DO ZASTUPITELSTEV
KRAJŮ a VOLBY DO SENÁTU PARLA-
MENTU ČESKÉ REPUBLIKY (1. kolo).

Prováděné stavební práce
- fasáda a zateplení ZŠ
- dokončena fasáda tělocvičny (foto)
- dokončena fasáda pavilonu A
- výměna oken pavilonu B + zahájení

prací na zateplení

- pokračují práce na přestavbě přízemí
pavilonu B na MŠ (příčky, podlahy, od-
pady, stropy)

- vymalování (tříd, chodeb) pavilonu A

1. Proběhlo předání přístavby výtahu na
zdravotním středisku.

2. Probíhá oprava překopů a výtluků na
místních komunikacích.

3. Probíhá rekonstrukce a zbudování no-
vých chodníků v části ulice Prostřední.

4. Pokračují práce na přestavbě kotelny
ZŠ na hasičskou zbrojnici.

- vyzdívání obvodových stěn
- osazení střešních vazníků a zhotovení

střechy
- terénní úpravy příjezdové komunikace.
5. Rekonstrukce chodníků, ploch veřej-

né zeleně, veřejného osvětlení a par-
koviště na obecní návsi

6. Terénní úpravy, chodník, rekonstruk-
ce jezírka v lokalitě „Kohútek“

7. Oprava domu č.p. 493, pro přestěho-
vání p. Lačňáka.

Vážení občané, připravme se na ho-
dové veselí úpravou okolí. V průběhu
hodů přeji všem pohodu a spokoje-
nost.

Stanislav Fatěna - starosta

Je chvályhodné, že se:
- vyspravují silnice v naší obci
- opravuje kaplička sv. Floriána
- dělají chodníky, kde jsou potřeba
- udržuje zeleň a čisté ulice v celé naší

obci



Dolní BojanoviceZpravodaj4 5

Zastupitelstvo obce schválilo:
- Závěrečný účet obce za rok 2003.
- Upřesnění rozpočtového výhledu obce.
- Inventarizaci majetku k 31. 12. 2003.
- Použití hospodářského výsledku MŠ

a Obce Dolní Bojanovice.
- Nákup pozemků Záhumenice od Marie

Flajsarové Hodonín, Slunečná 10, Ma-
rie Komosné, Hlavní 486, Dolní Boja-
novice, Vojtěcha Nováka, Hovorany
506, Ing. Josefa  Salajky, Za Humny
309, Dolní Bojanovice. Čísla parcel
a výměry budou upřesněny po novém
geometrickém zaměření. Cena 250,-
Kč/1 m2.

- Prodej pozemků Záhumenice Vojtěchu
Lelkovi, Tiskárna, Dolní Bojanovice.
Cena 250,- Kč/1m2 + povýšená
o vzniklé náklady.

- Nákup pozemků Díly pod vinohrady:
a) Petr Komosný, Josefov 26 – parc. č.

439/1 díl i, o výměře 411,5 m2

b) Martina Ševčíková, D.Bojanovice 304
– parc. č. 439/1 díl i, o výměře 411,5 m2

c) Miroslav Bílek, Naftařů 11, Lužice –
parc.č. 447/1 díl e, o výměře 454,5 m2

d) Vlasta Bílková, Naftařů 11, Lužice –
parc.č. 447/1 díl e, o výměře 454,5 m2

e) Tomáš Ištvánek, Školní 947, D. Boja-
novice – parc. č. 450/1 díl d, o výmě-
ře 897 m2

f) Anna Tomšejová, Okružní 621, D. Bo-
janovice – parc. č. 451/1 díl c, o vý-
měře 954 m2

g) Zdeněk Hebron, Řadovky 814, D. Bo-
janovice – parc. č. 454 díl b, o výmě-
ře 956 m2

h) František Kuběna, Dlouhá 489, D.

Výpis z usnesení  - zasedání Zastupitelstva

Bojanovice – parc. č. 455/1 díl a,
o výměře 944 m2

i) Marie Esterková,U Parku 545, D. Bo-
janovice – parc. č. 442/1 díl h, o vý-
měře 789 m2

j) Růžena Červenková, Záhumenice
476, D. Bojan.– parc.č. 435/1 díl k,
o výměře 743 m2

k) Jan Sládek, Hlavní 501, D. Bojanovi-
ce – parc. č. 438/1 díl j,  o výměře
787 m2

l) Antonie Kuběnová, Josefov 91 – parc.
č. 443/1 díl g, o výměře 846 m2

m) Karel Bílek, D.Bojanovice 149 – parc.
č. 446/1 díl f, o výměře 864 m2

- Prodej pozemků Díly pod vinohrady:
a) Zdeněk Hebron, Řadovky 814, D. Bo-

janovice – parc. č. 2103/96, o výmě-
ře 729 m2

b) Antonie Kuběnová, Josefov 91 – parc.
č. 2103/97, o výměře 600 m2

c) Vlasta Bílková, Naftařů 11, Lužice –
parc. č. 2103/95, o výměře 689 m2

+ Miroslav Bílek
d) Anna Tomšejová, Okružní 621, D. Bo-

janovice – parc. č. 2103/102, o vý-
měře 735 m2

e) Karel Bílek, D. Bojanovice 149 - parc.
č. 2103/94, o výměře 646 m2

f) Marie Esterková, U Parku 545, D. Bo-
janovice – parc. č. 2103/98, o výmě-
ře 593 m2

g) Martina Ševčíková, D.Bojanovice 304
– parc. č. 2103/99, o výměře 535 m2

+ Petr Komosný, Josefov 26
h) František Kuběna, Dlouhá 489, D.

Bojanovice – parc. č. 2103/92, o vý-
měře 731 m2

i) Aneta Ištvánková, Školní 947, D. Boja-
novice – parc. č. 2103/101, o výmě-
ře 658 m2 + Tomáš Ištvánek

j) Jan Sládek, Hlavní 501, D.Bojanovice
– parc. č.2103/100, o výměře 591 m2

k) Růžena Čer venková, Záhumenice
476, D.Bojan. – parc.č. 2103/93,
o výměře 609 m2

- Prodej pozemků – Kopánky.

- Bezplatný převod majetku – pozemek
parc. č. 1773/16 o výměře 79 m2

(u bytovky č. 80) na členy bytového
družstva: Drápelu Josefa a Růženu,
Janů Miroslava a Marii, Kučeru Josefa
a Boženu, Mráku Jana a Blaženu.

- Prodej obecních pozemků parc. č.
1940/9 (18 m2) a 1940/10 (18 m2)
Marku a Tomáši Bravencovi za cenu
100,- Kč za 1 m2.

- Pronájem obecního pozemku parc. č.
4003 (cca. 30 arů) Petru Novákovi,
Dolní Bojanovice č. 916 (Trampská
osada Samotáři) na dobu neurčitou.
Cena dohodou.

- Vypracování dispozičního řešení budo-
vy obecního úřadu.

- Zhodnocení volných finančních pro-
středků obce. Objem finančních
prostředků, které má Obec Dolní Bo-
janovice v současné době na termíno-
vaném účtu v Raiffeisen Bank a v Ko-
merční bance zhodnotit následujícím
způsobem:

65 % z objemu prostředků – ING Čes-
ký fond peněžního trhu DLS
15 % z objemu prostředků – SPORO-
INVEST Česká spořitelna 20 % z obje-
mu prostředků – ING Český fond obli-
gací DLS.
Volné finanční prostředky, které má
obec na svých běžných účtech, zhod-
nocovat prostřednictvím termínova-
ných vkladů – 2 týdenních u ČSOB,
a.s. – úrok 1,62 % p.a.

- Vybudování sběrného dvora v obci,
dále ZO souhlasí s podáním žádosti
o dotaci na vybudování sběrného dvo-
ra do 5. 8. 2004.

- Schválení příspěvků na činnost:
a) OREL – 95.000,- Kč
b) TJ – 400.000 Kč

- Obecně závaznou vyhlášku č. 4-2004
o závazných částech územního plánu
obce Dolní Bojanovice.

Zastupitelstvo obce neschválilo:
- Odkoupení rodinného domu po Nižin-

ských parc. č. 631,632 cena dle zna-
leckého posudku 80.000,- Kč (jed-
nat o snížení ceny).

- Prodej obecního pozemku parc. č.
1720, o výměře 203 m2, Apolonii Kaš-
parové, Žabácká 44, Dolní Bojanovice.

- Návrh smlouvy o vytvoření dobrovolné-
ho svazku obcí – Region Hodonínsko
(odloženo na další jednání ZO).

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:
- Konání mezinárodního turnaje 7. srp-

na 2004 - BOCCIA.
- Návrh řešení umístění zařízení Jednoty

Orla v rohu areálu ZŠ.
- Připomínky zastupitelů obce.

obce dne 16. 6. 2004:



Dolní BojanoviceZpravodaj6 7

V měsíci září byl zkolaudován nový
výtah na zdravotním středisku. Celko-
vé náklady na vybudování se pohybo-
valy kolem 1 milionu korun. Přístavbu
výtahové šachty provedla firma RENO-
VA, stavební a obchodní spol. s r.o.
Montáž výtahu zabezpečila firma OTIS,
a.s. z Břeclavi.

Výtah na zdravotním středisku
Používání výtahu se řídí určitými pravidly:
- výtahová kabina není volně přístupná

a použití výtahu je možno jen po domlu-
vě komunikačním zařízením, které je
umístěno při vstupu do výtahu

- komunikačním zařízením je možno za-
volat do ordinace praktického lékaře
nebo do zubní ordinace. Následně je
výtah zpřístupněn a přepravované oso-
by jsou pod dohledem odpovědných
pracovníků

- výtah je určen pro pacienty zdravotního
střediska a je možno jej využívat výhrad-
ně v době ordinačních hodin

Tato opatření byla přijata po domluvě
s lékaři, abychom nově vybudované zaří-
zení chránili před jeho poškozením
a zneužíváním, a tím následně přede-
šli rušení pacientů v čekárně praktické-
ho lékaře.

Jsem ráda, že se obci podařilo splnit
jeden z dlouhodobějších úkolů. Věřím, že
výtah bude sloužit k plné spokojenosti
zvláště starších a těžce se pohybujících
pacientů.

Správu spotřebních daní vykonává od 1.1.2004
místně příslušný celní úřad a víno je vybraným vý-
robkem ve smyslu zákona č. 353/2003Sb., zákon
o spotřebních daních v platném znění.

Fyzická osoba, která za rok nevyrobí více než 500
litrů tichého vína ( drobný vinař), určeného výhradně
pro vlastní spotřebu, pro spotřebu jeho domácnosti
a jeho hostů, nemá povinnost se registrovat jako plát-
ce spotřební daně podle § 92 odst. 1 zákona č. 353/
2003 Sb. Tato fyzická osoba není plátcem, pokud
víno neprodá a neporuší ostatní podmínky uvedené
v tomto ustanovení.

Sazby spotřební daně:
Tichá vína . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . 0 Kč/hl
Šumivá vína. . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 340 Kč/hl
Meziprodukty. . . . . . . . . . . . . . . . . 2 340 Kč/hl

Přihláška k registraci ke spotřební dani je k dispozici
na Celním úřadě Hodonín nebo na webových strán-
kách celní správy (www.cs.mfcr.cz).

Za nesplnění povinnosti se registrovat může celní
úřad udělit pokutu podle § 37 zák.č. 337/1992 Sb.,
o správě daní a poplatků, v platném znění.

Podrobné informace možno získat osobně nebo te-
lefonicky na Celním úřadě Hodonín, Brněnská 48,
Hodonín, tel. 518 304 649, nebo na webových strán-
kách celní správy www.cs.mfcr.cz

V INAŘ I  POZOR ! „Kohútek“
V minulém čísle Zpravo-

daje jsme informovali ob-
čany o rekonstrukci vodní-
ho zdroje „Kohútek“, který
spravuje obecní úřad a kte-
rý je před dokončením.
Hygienici na Hodonínsku
evidují tento jediný veřej-
ný zdroj pitné vody, který
je provozovaný v souladu
s platnou legislativou.

Voda, kterou si lidé
z okolí již dlouhá léta vozí
domů hlavně pro potřeby
kojenců, podle dosavad-
ních kontrol splňuje poža-
davky na zdravotní nezá-
vadnost.

„Kvalita vody je však
závislá na čistotě pře-
pravní nádoby a také na
době a podmínkách skla-
dování,“ upozornila paní
Jaroslava Švarcová z ho-
donínského územního
pracoviště Krajské hygi-
enické stanice v Brně.
„Jde o to, aby si nějaký
tatínek nemyslel, že koná
pro své dítě bůhvijaké
dobro, když naplní dva-
cetilitrový kanistr a pak
ho má třeba víc než týden
na balkoně. Tato voda je
určena pro přímou spo-
třebu a po převaření,“
dodala.

Přístavba výtahu na zdravotním středisku
(zkolaudováno a dáno do provozu srpen/2004)

V případě poruchy veřejného
osvětlení volejte tel.:
518 372 095 během pracovní doby
602 727 253 pouze v případě havárie

Informace pro občany
Dolních Bojanovic

Nabízím pomoc při hledání cesty ze závislosti
na drogách, alkoholu a jiných návykových
látkách, také diskrétní pohovory a terapie

při depresích, fóbiích a jiných psychických
problémech.

Kontakt:  606 143735, Mgr. Konrádová

ing. Eva Rajchmanová - místostarostka

PORADENSTVÍ A PSYCHOTERAPIE
Prodejna BOTEKO a VINAŘSKÉ  POTŘEBY

Prodejní doba: Po – Pá 7.30 hod.  -  17.00 hod.
Sobota 7.30 hod.  -  11.00 hod.

zvou na příjemný nákup do nově otevřených prostor
na ul. Hlavní 406.



Dolní BojanoviceZpravodaj8 9

Nenechte si ujít

Dozor nad kontrolou zdravotní nezávad-
nosti vody z přírodních pramenů a studá-
nek hodonínští hygienici v současné
době neprovádějí. Je to kvůli tomu, že tyto
zdroje nemají ochranné pásmo, jež brání
před znečisťujícími látkami a není stano-
ven jejich provozovatel zajišťující údržbu
a pravidelnou kontrolu kvality vody. Ta pro-
to není doporučena k pitným účelům.

„Voda ve studánce někde v lese se sice
zdá být průzračná, ale kousek dál může
třeba ležet mršina. Obecně platí zásada,
že u neznámého zdroje vody je nutno vždy
předpokládat mikrobiologickou, chemic-
kou, případně jinou kontaminaci, a tím ri-
ziko zdravotních potíží. Nelze totiž vylou-
čit výskyt vodou přenosných původců
chorob, například střevních patogenů,
zárodků infekční žloutenky, určitých typů
salmonel a podobně,“ uvedla Švarcová.

R.R.

Terénní úpravy a položení chodníku
v lokalitě „Kohútek“

Počátkem tohoto roku zahájila v Hodo-
níně činnost Křesťanská akademie
s velmi zajímavým programem. Zatím se
vystřídali čtyři přednášející – Petr Kolář,
Prof. Petr Piťha, biskup ThDr. Petr Ester-
ka a Dr. Petr Příhoda s aktuálními tématy,
která posluchače zaujala.

Na další přednášku se podařilo zajis-
tit známého astronoma Dr. Jiřího Gry-
gara. Jeho přednáška „Řád ve vesmíru
a na zemi“ se uskuteční 1. října 2004
v 16.30 hod. ve velkém sále Městské-
ho úřadu na Horních Valech v Hodoní-
ně. Vyskytla se mimořádná příležitost
poslechnout si tohoto vynikajícího
přednášejícího.

I další akce – putovní výstava „Bible
očima světa, svět očima Bible“ je velmi
důkladně připravena a může značně obo-
hatit návštěvníky výstavy. Je velmi názor-
ná a ukazuje nám život v ulicích izrael-
ských měst. Tato výstava se připravuje ke
konci roku 2004.

Závěrem tohoto roku se uskuteční ješ-
tě přednáška O. Jaroslava Trávníčka, je-
hož matka, rozená Marie Štětková, pochází
z Dolních Bojanovic. On sám hrál na basu
ve Svatováclavském sboru a orchestru.
Bude hovořit o svých zkušenostech ze sa-
lesiánské komunity ve Zlíně.

Vřele Vám doporučujeme zúčastnit se
těchto zajímavých a ojedinělých předná-
šek.

R.R.

Nenechte si ujít

Tento příspěvek p. Pavla Popovského
st. navozuje atmosféru velmi zdařilé akce
„Žně našich předků“, která se uskutečni-
la 25. července 2004 v Dolních Bojano-
vicích.

Zajímavý pořad více než ticíci účastní-
kům ukázal, jak prováděli žně naši před-
kové. Byla zde ukázka žnutí obilí srpem,
sečení kosou, dělání povřísel, vázání obi-
lí, skládání do mandelů, odvoz snopů na
žebřiňáku k mlátičce. Výmlat proběhl
v a. s. Kratina

Do areálu a. s. Kratina se šlo průvodem
za doprovodu dechové hudby z pole od
Moravanského kříže. V čele průvodu kro-
jovaná mládež nesla věnec, který ze čtyř
druhů obilí upletla paní Anežka Pospíši-
lová. Věnec byl posvěcen na hrubé mši
sv., pak následovali účinkující v krojích
s nářadím, žebřiňák s obilím, mlátička,
pozvaní hosté – ministr práce a sociál-
ních věcí Zdeněk Škromach, prezident
Agrární komory Václav Hlaváček, senátor
Josef Kaňa, starosta obce  Stanislav Fatě-
na, zastupitelé obce, v kroji šel ředitel

ŽNĚ NAŠICH PŘEDKŮ
M l a t y

Mlaty bývaly vždycky prašné,
mlatci v otevřených stodolách

dýchali mraky prachu,
košile přilepené na těle.

Kde jsou ty staré časy mlatů,
kdy mlatci mlátili cepem obilí,

anebo otáčeli klikou ruční mlátičky
a vytřásali slámu ze zrna. -P.P.-

a. s.Kratina p. Květoslav Bravenec a pak
šla velká část diváků.

Ve dvoře a.s. Kratina bylo možné vidět
další starší zemědělské stroje (např. fu-
gar v činnosti) a také mnoho účastníků za-
ujala vystavená zvířata. Vyvrcholením ce-
lého pořadu byl výmlat obilí. Bylo vidět,
že mnozí účastníci jsou dojati pohledem
na starou mlátičku v činnosti.

Milým překvapením bylo občerstvení
a zvlášť bojanovské koláče, které napek-
ly účinkující ženy. Závěrečný „audamáš“
se protáhl do pozdních večerních hodin.

Z velmi příznivých a četných ohlasů
uveďme, že v týdeníku Slovácko byla to-
muto pořadu věnována celá strana.

Prezident Agrární komory Václav Hla-
váček řekl:

„Dnes jsou žně záležitostí několika
málo lidí a dnů. Těší mě, že se našli



Dolní BojanoviceZpravodaj10 11

nadšenci, kteří obětovali čas, aby uká-
zali, co žně obnášely a hlavně co při-
nášely – tedy těžkou práci na jedné
straně, základ výživy na straně druhé.
Dolnobojanovští to svedli na výbor-
nou“.

Ozvaly se také hlasy, aby se tato akce
pravidelně opakovala. K tomuto námětu je
třeba dodat, že by se program měl obmě-
nit:
- ukázat práci sekačky, žačky, opatovice,

případně samovazu
- provést výmlat pomocí cepů (dvou, tří,

čtyř)
- ukázat orbu potahem koňským příp.

kravským
- doplnit program o různá soutěžení

(např. sečení obilí kosou, soutěže dětí,
atd.)

Na závěr bych chtěl dodat, že tuto
mimořádnou akci se podařilo zvlád-
nout ve velmi krátké době díky velké
obětavosti a iniciativě všech účinkují-
cích a pořadatelů.

Poděkování patří a. s. Kratina, Obci
Dolní Bojanovice a hlavně těm, kteří
stáli u zrodu tohoto pořadu. Je to Lud-
vík Bílík, Václav Lekavý, Josef Opavský,
Josef Pospíšil a Stanislav Bílík.

Nyní je třeba najít depozitáře pro uklá-
dání těchto strojů a věcí (nějaká řešení
již jsou a některá se rýsují) a požádat
občany, aby tyto předměty nabídli do
připravovaného muzea naší obce.

RNDr. Stanislav Bílík, CSc.

Většina  mladší populace v naší
obci již má řidičský průkaz na růz-
ná motorová vozidla, která se uží-
vají na našich silnicích. Starší ob-
čané, kteří nevlastní řidičský
průkaz, jsou však také „účastníci
silničního provozu“, a to jak jízdou
na kole, tak jako chodci. Proto bych
chtěl jako řidič motorového vozi-
dla upozornit na velmi častý pře-
stupek cyklistů při odbočování vle-
vo. Již snad každý ví, že musí
označit změnu směru jízdy, a to
při jízdě autem blinkrem, při jízdě
na kole ukázání rukou. A tady je
ten problém. Cyklista ukáže rukou
až těsně před odbočením a začne
měnit směr jízdy.Vůbec se však
nepodívá dozadu, není-li již před-
jížděn motorovým vozidlem, které
nemá možnost na tak krátkou vzdá-
lenost zastavit. Mnohokrát jsem
byl svědkem tohoto nesprávného
odbočování. Jen pohotovost řidi-
če a pomalá jízda zabránila havá-
rii.

Proto si ještě jednou zopakuje-
me: při odbočování se musím nej-
prve podívat dozadu, nejsem-li již
předjížděn, a pak teprve ukázat
rukou v dostatečné vzdálenosti
před odbočením a teprve změnit
směr jízdy.

řidič - (adresa v redakci)

Pravidla
silničního
provozu

Město Hodonín se svými baži-
natými přístupy a okolní spletí mo-
ravních ramen bývalo odedávna
tvrdým oříškem pro dobyvatele.
Můj stařeček Metoděj Hubačka ří-
kal, že Hodonín byl městem, u kte-
rého se každé vojsko muselo za-
stavit. Jenomže věc měla i svou
druhou stranu. Oč byla městská
pevnost tvrdší, o to víc trpěly okolní
obce, tudíž také ony samy musely
pro takové situace hledat řešení.

Žádná ze zdejších vesnic ne-
měla prostředky na to, aby mohla
postavit dostatečně silnou skupi-
nu domobrany, jež by dokázala
účinně čelit plundrujícím hordám.
Protože ani místní terén by nic po-

Středověká obrana Dolních Bojanovic

P o k r a č u j e m e  v   p u b l i k o v á n í  č l á n k ů  J o s e f a  P o s p í š i l a
o r i e n t o v a n ý c h  k e  s t é m u  v ý r o č í  „ Z á d r u h y “ .

dobného neumožňoval, musely
vsadit spíše na systém včasného
varování se soustavou podzem-
ních a lesních schovávaček. Na
místech s dalekým rozhledem byly
stavěny hlídky, složené nejčastěji
z odrostlejších dětí. Ty bylo přece
jenom možné víc postrádat při pol-
ních pracích než dospělé. Tyto hlíd-
ky v případě ohrožení zapalovaly
ohně z předem připravených hra-
nic klestí a varovaly tak všechny,
co byli momentálně v dohledu.
Z těch časů se dokonce zachoval
dodnes název chodníčku mířícího
k lesu. „Žalostná“ je, myslím, do-
statečně výstižný výraz pro roz-
položení lidí spěchajících po této
části únikové cesty končící až
v houštinách doliny „U Kalu“, kde
bylo jedno z útočišť pro dobytek
a lidi. Jiné takové místo máme
přímo za humny a zná je většina
z nás. Bylo v té době umístěno za
dnešní hájenkou, v dolině u „Sta-
ré studny“. Les tehdy sahal až po
dnešní hranice dědiny, takže lo-
kalita byla dobře chráněná. Do-
stupnost za  každé situace zajiš-
ťovalo propojení s vesnicí přes
vinné sklepy podzemní chodbou.
Že pověsti nelžou a místo skuteč-
ně tomuto účelu sloužilo, prokáza-
lo dostatečné uložení sedimentů
ve studni, zkoumaných při jejím



Dolní BojanoviceZpravodaj12 13

čištění. Navíc i umístění zásobní
jámy na obilí ve svahu nad stud-
nou není náhodné.

Původní základ vesnice byl
v Prostřední ulici na návrší s kos-
telem, později kolem hlavní silni-
ce až po bývalou „židárnu“ (v sou-
časné době až po obchodní dům
Kvart). Právě v Prostřední ulici jsou
z minulosti známy četné objevy
podzemních úkrytů a také jejich
předpokládaného propojení dvě-
ma větvemi do sklepů nad horní
částí obce. Jeden směr procházel
kolem kostela, kde se dále rozdě-
loval, pak mířil za humny statků
směrem ke mlýnu. Druhá trasa
byla vedena přes Spodní pusté,
kolem cacardovského kříže k Ča-
ganovu. Podzemí bylo vybudová-
no tak, aby zajišťovalo bezpečí,
soběstačnost a také možnosti
úniku z ohrožených míst. Odboč-
ky do bližších studní umožňovaly
přístup k vodě, větráky ve zdech
paží stodol či domů spojení se
světem na povrchu pro přívod
vzduchu, také přísun zásob od
těch, co měli odvahu hlídat naho-
ře v hospodářstvích.

J. Pospíšil

Ve středu 1. září 2004 byl slavnostně zahájený školní
rok 2004 – 2005 na Základní škole v Dolních Bojano-
vicích.  Zahájení se  zúčastnili hosté: senátor Josef Kaňa,
starosta obce Stanislav Fatěna, místostarostka Eva Rajch-
manová, duchovní správce Petr Karas.

Ředitel školy přivítal hosty, ale hlavně prvňáčky a po-
přál všem žákům i pracovníkům školy pracovní pohodu
po celý školní rok.

Organizace školy:
Škola je plně organizována, vyučuje se od 1. do 9.

ročníku. Celkem je 15 tříd (1. stupeň, 1. – 5. třída = 7
tříd, 2. stupeň, 6. – 9. třída = 8 tříd). Školní docházku
plní 312 žáků, z toho 128 žáků na I. stupni a 184 žáků
na II. stupni, do 1. třídy nastoupilo 20 žáků. Učebním
programem, podle kterého probíhá výuka ve všech roč-
nících, je program „Základní škola“ č.j. 16847/96-2.

Vedení školy:
Ředitel – Mgr. Jan Hanáček
Zástupce – Mgr. Jiří Janda
Výchovná poradkyně – RNDr. Marie Zálešáková

Třídní učitelé:
1.A – Mgr. Ludmila Klubusová
2.A – Mgr. Marta Čížková
2.B – Mgr. Aneta Ištvánková
3.A – Mgr. Alena Zemanová
4.A – Ludmila Kiedroňová
5.A – Mgr. Magda Svobodová
5.B – Blanka Kouřilová
6.A – PaedDr. Zdeněk Mlýnek
6.B – PaedDr. Hana Hanousková
7.A – Mgr. Vlastimil Jansa
7.B – Mgr. Josef Dočekal
8.A – Marie Dvořáková

Bez třídnictví jsou paní učitelky Mária Krkošková
a Monika Wagnerová. Vychovatelkami ve školní družině

Zahájení školního roku
a školním klubu jsou paní
Marta Jašková a paní Vladi-
míra Pavková. Náboženství
vyučuje pan farář Mgr. Petr
Karas a paní katechetka
Marie Dvořáková.

V mateřské škole je ve-
doucí učitelkou paní Hana
Holečková, v jednotlivých
odděleních jsou paní uči-
telky: Ivana Kolibová, Lud-
mila Fatěnová, Hana Ester-
ková, Blanka Andrýsková
a Olga Esterková.

Práci školní jídelny řídí
její vedoucí, paní Irena Šin-
darová. Ve školní jídelně
pracuje 6 kuchařek.

Provozní pracovníci:
školník pan Luděk Ujčík,
který řídí práci 6 uklízeček,
ekonomka paní Ludmila
Janečková, mzdový refe-
rent paní Jarmila Křížová
a samostatný referent paní
Zdislava Šottlová. Provoz
základní a mateřské školy
má celkem 49 pracovníků.

Mgr. Jan Hanáček
ředitel

8.B – Mgr. Vladimír Polínek
9.A – Mgr. Vítězslav Navrátil
9.B – Mgr. Božena Bolfíková

2004 – 2005 Základní škola zveřejňuje vyhodnocení dotazníků pro rodiče

V měsíci květnu r.2004  jsme přes žáky rozdali dotaz-
níky pro rodiče, abychom získali Vaše názory a podněty
k činnosti školy. Z 328 dotazníků nám bylo vráceno 252,
tj. 76,82 %. Někteří rodiče využili i možnost nám napsat
své podněty a připomínky. S výsledky průzkumu byli
učitelé seznámeni na poradě 3. 6. a rodiče byli sezná-
meni na mimořádné schůzi ve čtvrtek 10. 6. 2004. Ve
svém článku se pokusím krátce vyhodnotit Vaše odpo-
vědi. Dotazník, který Vám byl dodán, je standartizovaný
typ a byl již  odzkoušen už na několika školách.

Odevzdané lístky

třída                počet žáků   odevzdané   procenta

I.A 12 11 91,66
I.B 18 16 88,88
II. 27 24 88,88
III. 27 22 81,48
IV.A 15 11 73,33
IV.B 18 11 61,11
V.A 23 20 86,96
V.B 24 15 62,50
VI.A 26 24 92,31
VI.B 25 12 48,00
VII.A 19 19 100,00
VII.B 17 11 64,71
VIII.A 21 17 80,95
VIII.B 21 21 100,00
IX.A 16 9 56,25
IX.B 19 9 47,36
I.stupeň 164 130 79,39
II.stupeň 164 122 74,39

Celkem 328 252 76,82

SOUTĚŽSOUTĚŽSOUTĚŽSOUTĚŽSOUTĚŽ
„O NEJKRÁSNĚJŠÍHO
STRAŠÁKA Z DÝNĚ“

se koná v sobotu
2. října 2004 v 15.00

hod. na Myslivně.
Srdečně zvou
místní hasiči



Dolní BojanoviceZpravodaj14 15

Vyhodnocení podle jednotlivých otázek

Na I. stupni převládá celkem spokojenost s kvalitou vyučování, horší situace je na
II. stupni, kde polovina rodičů vidí kvalitu vyučování s určitými nedostatky.



Dolní BojanoviceZpravodaj16 17

Když shrneme výsledky dotazníků, mů-
žeme konstatovat, že  80% rodičů hodno-
tí školu podle všech odpovědí jako výbor-
nou nebo dobrou. Je zajímavé, že
průměrné hodnocení naší práce je roz-
ličné v otázkách. č. 1 a č. 11, kde je škola
pozitivně hodnocena 69 % a 68 %. Vý-
sledky v otázce č. 5 nejsou nijak překva-
pivé, protože v porovnání s celostátními
průzkumy (30 – 40%) jsme na tom relativ-
ně dobře. U otázky výuky cizích jazyků je

 průměr
Čj 2,47
Ma 1,86
Jaz 1,88
Př 1,39
Fy 2,24

Hodnocení jednotlivých předmětů:
 průměr

Ch 1,40
Ze 1,62
Dě 2,29
Vých 1,49

rozpor. Na jedné straně je zde třetina ro-
dičů nespokojena, ale známkou 1,88 jste
sami ohodnotili kvalitu výuky jazyků.

V době, kdy je článek dáván do tisku,
neproběhla ještě schůzka s rodiči, kde
bude dotazníkový průzkum podrobněji
rozebrán a odpovězeny i Vaše dotazy, kte-
ré jste napsali v dotaznících.

Na závěr děkuji rodičům, kteří si uděla-
li čas, vyplnili a dodali nám dotazníky. Na
základě Vašich podnětů a připomínek
dojde k několika důležitým opatřením ve
škole, např. změna systému zastupování
(suplování) aj.

Další dotazníkovou akci chystáme za
dva roky. Ještě jednou Vám děkuji za spo-
lupráci při anketě.

Mgr. Jan Hanáček - ředitel

Poslední červnovou ne-
děli se uskutečnil na Ma-
lém hřišti již tradiční turnaj
žáků v hokeji na kolečko-
vých bruslích.  Kromě do-
mácích mužstev se zúčast-
nilo i mužstvo složené
z hráčů Josefova a Prušá-
nek a také ze Starého Pod-
dvorova. Navzdory velmi
proměnlivému počasí se
celý turnaj odehrál  venku
pod šir ým nebem. Akci
zpestřily svým vystoupe-
ním naše roztleskávačky,
výborná hudba a také sou-
těž v samostatných nájez-
dech, kde mezi sebou
svedli boje diváci .

Na závěr bych chtěl po-
děkovat všem, kteří toto za-
jímavé odpoledne pomá-
hali připravit. Zejména
rozhodčímu - panu učiteli
Jansovi, který tento turnaj
„pískal“ již poněkolikáté.
Věřím, že se turnaj všem lí-
bil a určitě se už všichni
těšíme na příští rok.

Jiří Pink

IN-LINE
hokejový
turnaj

Moravskými úvaly protéká řeka Morava. Na jejím jižním
toku se nachází přírodní rezervace Váté písky, které jsou
svou rozlohou největší v České republice.

Krása této přírodní památky se dá nejlépe obdivovat
z loďky na neregulovaném úseku řeky Moravy. A kon-
cem června nás právě tato část řeky zlákala. Před vyplu-
tím jsme absolvovali vodácký minikurz: jak nafoukat lodě
a starat se o ně, jak držet pádlo, jak loď kormidlovat a jak
zastavit u břehu. Cestou jsme obdivovali osypané břehy
(vysoké písčité stěny), rozličné živočišstvo a bílé píseč-
né pláže. Čím více jsme se blížili k Rohatci, našemu cíli,
tím více byla řeka širší, voda klidnější a my znavenější…

Po příjezdu domů nás čekal úkol, který ke každé vo-
dácké výpravě patří: vysušení a sbalení lodí.

Za Orelský zálesácký kroužek Kamila a Petra

Vodácká výprava
Orelského zálesáckého kroužku

L E T N Í  S T A N O V Ý  T Á B O R
Od 7. do 17. července byly Panské Dubenky místem

orelského tábora. Byl sice letní, ale počasím připomínal
spíše zimní. Ne nadarmo je poblíž městečko Studená.
Ale na počasí se rychle zapomene a podstatné je to, co
jsme prožili. A nebylo toho málo, stejně jako ani nás
nebylo málo. Vždyť jsme letos vypravili dva autobusy.
Tábor mladších a starších byl samostatný, s vlastním pro-
gramem. A co je spojovalo? No přece výborná táborová
kuchyně. Mladší zažívali dobrodružství při celotáborové
hře o Chmelících a starší sledovali osudy Judy Ben Hura.
Her, sportování, ale i práce bylo spousta. Večery jsme
trávili u táborového ohně a za deštivého počasí jsme
například soutěžili o táborovou SuperStar.

Věřím, že letošní tábor byl dobře prožitým časem
a zůstaly nám hezké vzpomínky.

Chci poděkovat všem, kdo se podíleli na jeho realiza-
ci. A především DÍKY! našim kuchařkám: Markétě Išt-
vánkové a Olině Esterkové, dále Pavlu Ištvánkovi a Sta-
ňovi Rajchmanovi, kteří se starali o zásobování.

MUDr. Petr Jordán

  Organizace školního roku 2004/2005

1. září 2004 středa - zahájení školního roku
31. ledna 2005 pondělí - konec I. pololetí

30. června 2005 čtvrtek - konec II. pololetí
27. září 2004 pondělí - volno ředitele školy
28. září 2004 úterý - státní svátek
28. října 2004 čtvrtek - státní svátek

27.–29. října 2004 středa, pátek - podzimní
prázdniny

17.  11. 2004 středa - státní svátek

23. prosince 2004, čtvrtek až 2. ledna 2005,
neděle - vánoční prázdniny

3. ledna 2005 pondělí - zahájení vyučování
4. února 2005 pátek - pololetní prázdniny

14. - 20. 3. 2005 pondělí-pátek - jarní prázdniny
24. – 25. 3. 2005 čtvrtek, pátek - velik.prázdniny
28. března 2005 pondělí - velikonoční pondělí
29. března 2005 úterý - volno ředitele školy

1. července, pátek až 31.srpna 2005, středa
hlavní prázdniny



Dolní BojanoviceZpravodaj18 19

V neděli 22. srpna byl Sv. Hostýn plný Orlů ze všech koutů naší vlasti. U příležitosti
95. výročí  založení ORLA jsme se sjeli  k Panně Marii Hostýnské, abychom společně
děkovali za její pomoc a vyprosili si Boží požehnání pro svou činnost.

Pro některé členy naší jednoty začala pouť už v pátek, kdy na kolech vyrazili na
dlouhou cestu. Zažili tak opravdové putování a doufám, že v příštích letech se řady
„cyklopoutníků“ rozrostou. V sobotu se konaly doprovodné sportovní akce. V běhu
do vrchu na Sv. Hostýn se na 1. místě v kategorii juniorů umístil Václav Janů. Blaho-
přejeme!

Pod tímto názvem se skrývá mezinárodní tábor sportovních organizací, jejímž čle-
nem je i Orel. Letošní hostitelskou zemí se stalo Slovensko, rekreační oblast  MIER
nedaleko Chtelnice. Naši Jednotu zastupovali dva členové  Tereza Janečková a Voj-
těch Salajka, kteří se s vámi podělí o své zážitky.

Kromě nás účastníků z České republiky (bylo nás 12)  se zde sešli kamarádi
z 9 zemí.

Kromě  Slovenska a České republiky tu byla zastoupena Itálie, Francie, Belgie,
Německo, Rakousko a Holandsko.

I letos se dolnobojanovští farníci vydali
na záslibnou pouť k Panně Marii Žarošic-
ké, která se uskutečnila 11. září 2004.

Je tomu již 156 roků, co naši předci
slíbili Panně Marii, že budou každý rok
putovat pěšky do Žarošic. Je to na památ-
ku její přímluvy u svého Syna za uzdrave-
ní při velké cholerové epidemii, která po-
stihla celou Moravu. Již při návratu z pouti
se nemoc v naší obci dala na ústup
a v krátké době ustala úplně.

Pouť se koná každoročně, jako připo-
mínka této události. Cesty se zúčastní asi
200 pěších poutníků, farníci, kteří nemo-
hou jít pěšky, jedou autem nebo autobu-
sem. Pouť je každý rok pro věřící farníky
velkou duchovní slavností.

-R.R.-

MUDr. Petr Jordán

Ficep camp 2004 - Slovakia

Každý den začínal budíčkem, pak ná-
sledovala rozcvička, (kterou jsme pravi-
delně zaspávali), snídaně, dopolední pro-
gram, oběd, osobní volno, odpolední
program, večeře a večerní program.

Náplní dopoledního a odpoledního pro-
gramu byly hry a různé aktivity jako např.
volejbal, judo, plavání, stolní tenis, cyk-
listika, jízda na koních, rybaření, moder-
ní tance a ruční  práce.

Čtvrtým dnem byla zahájena olympiá-
da. Soutěžilo se v různých disciplínách
např. hod metlou, plavání, chůze s míč-
kem, stolní tenis.

Naše republika získala hodně titulů.
Vzpomenu alespoň jeden, kde soutěžilo
celé mužstvo, a to ve fotbale, kdy jsme
získali 3. místo za slovenskými bratry
a temperamentními Italy.

Při jednom  z večerních programů jsme
společně se zástupci České republiky
předvedli, co charakterizuje naši zemi. Na
řadu přišly i nádherné slovácké kroje.
Není divu, že jsme sklidili největší úspěch.

Každý večer jsme ukončili meditací
(modlitba), kterou měla vždy jiná země.
Velkou radost nám udělala návštěva ge-
nerálního sekretáře Orla pana Kotíka
a starosty Orla pana Šustra.

Náš pobyt byl obohacen krásnými vý-
lety do Bojnic a do jeskyně Driny. Tábor
byl pro nás velkým přínosem ať už po
stránce jazykové, tak i v poznání zvyklostí
jiných národů.

 Za Orelskou jednotu

Terezka Janečková
a Vojtěch Salajka

N á r o d n í  O r e l s k á  p o u ť

P
O

U
Ť 

D
O

 Ž
A

R
O

Š
IC



Dolní BojanoviceZpravodaj20 21

Mateřská škola zapo-
čala svůj další školní rok
2004/05 ve stávající bu-
dově Mateřské školy.
V novém školním roce
bylo zapsáno 94 dětí.
Není však jisté, zda
všechny nastoupí. Jsou
v provozu tři oddělení,
a to Motýlků, Včeliček
a Berušek (oddělení s lo-
gopedickou prevencí).
Provoz Mateřské školy je
od 6.00 – 16.30 hod.

Pro předškolní děti při-
pravujeme na podzim
„Šikulku“ neboli „Dobrý
start“ pro rodiče a děti
a na jaře kurz „Grafomo-
toriky“.

Zprávičky
z naší
školičky

STÁLE NA STARÉM

Hana Holečková -
vedoucí učitelka

Podle záznamu ve školní kronice, kde je uvedeno, že
v r. 1824 bylo pro chrámový sbor zakoupeno několik
hudebních nástrojů, lze usuzovat, že tato zpráva může
být vodítkem pro datum vzniku hudebního souboru na
kůru chrámu sv. Václava v Dolních Bojanovicích.

V historické zprávě je uvedeno několik jmen vedou-
cích tohoto tělesa. Jsou to Jan Wilsdorf (jehož renovo-
vaný pomník, jako nešťastně utonulého, stojí u kostela),
dále Jan Hron, Jan Havlíček, Jan Mainzl, Jan Vodička
(jehož podoba se nám zachovala na dvou nejstarších
snímcích chrámového sboru, a to z let 1904 a 1909).
Po I. světové válce jsou to Antonín Drdacký, Fabián Škro-
bák, Václav Fatěna st. a Pavel Dzindziel. Po II. světové
válce se taktovky ujímá na více než půl století nezapo-
menutelný pan učitel Pavel Janeček a po něm ji převza-
la současná BcA. Lucie Škrháková. Nelze opomenout
ani dlouholeté zásluhy současného varhaníka Václava
Fatěny ml. Výčet osob zcela určitě není úplný. Jiná jmé-
na, hlavně z 19. století, se nám však nedochovala. Vez-
meme-li v úvahu r. 1824 jako zakládající, lze si v letoš-
ním roce připomenout 180 výročí existence tělesa,
případně sta let od pořízení první fotografie chrámového
sboru. A takové výročí si už zaslouží připomenout! Po-
drobnější zprávu až do roku 1996 si můžeme přečíst
v publikaci DOLNÍ BOJANOVICE.

Pan učitel Pavel Janeček aktivně a obětavě soubor
vedl až do své smrti v roce 2002. Jeho velkou touhou
v posledním roce bylo nacvičení části Mozartova Requi-
em. To se mu taky povedlo a v listopadu roku 2001
s tímto dílem absolvoval své poslední vystoupení. To se
stalo (podobně jako u Mozarta) mementem jeho činnos-
ti.

Chtěl bych připomenout několik významných vystou-
pení z posledních let. Na přelomu „tisíciletí“ se usku-
tečnil koncert k miléniu, a to již pod taktovkou Lucie
Škrhákové. Vrcholem koncertu bylo provedení Poulen-
cova sboru Hodie Christus natus est a hlavně čtyř částí
velkolepé kantáty Carla Orffa: Carmina Burana.

Neoslavené výročí
Při hudebních slavnostech sv. Cecílie v roce 2002

bych připomenul alespoň interpretaci Mozar tovy Dět-
ské symfonie (jedná se o Leopolda Mozarta - otce)
a Janáčkova dvojsboru: Hospodine pomiluj ny.

Nacvičilo se několik nových mší: Brixi: Missa brevis B
dur, Staňkova Missa lyrica s doprovodem dechového
orchestru (provedená za účasti autora). Nyní na své uve-
dení čeká Missa brevis známého hudebníka Jiřího Pav-
lici.

Pokud se týká úplně posledního úspěšného vystou-
pení, to se uskutečnilo 27. srpna 2004 ve Spytihněvi,
jehož největší zvláštností bylo plovoucí podium na vodě
Baťova kanálu.

Kromě uvedených akcí vystupuje těleso především
při významnějších liturgických slavnostech, kterých bývá
ročně až 25.

Tento neúplný a stručný výčet jistě stojí za zamyšlení
a připomenutí si neslaveného 180. výročí existence Sva-
továclavského sboru  a orchestru v Dolních Bojanovi-
cích.

MgA.  Karel Bohůn

V předcházejícím člán-
ku jste se mohli dočíst
o programu letošních Sva-
továclavských hodů. O ho-
dové neděli 26. září 2004
bude mít premiéru nově na-
studovaná mše Missa bre-
vis Jiřího Pavlici.

Jiř í Pavlica (nar. 1. 12.
1953) je znám široké ve-
řejnosti především jako
primáš a umělecký vedou-
cí cimbálové muziky Hra-
dišťan.

Málokdo ovšem ví o jeho
skladatelské tvorbě také
v oblasti vážné hudby.
Některá z jeho děl si bude-
te mít možnost vyslechnout
o letošních Svatováclav-
ských hodech z kůru chrá-
mu sv. Václava v podání na-
šich zpěváků a hudebníků.
Přijďte se zaposlouchat do
melodií tak lahodících mo-
ravské duši.

L.Š.

H U D B A
J i ř í h o  P a v l i c i

krátké zprávy

• Pouť rodin na Sv. Hostýn
Pouť rodin na Sv.Hostýn se konala 24. července

2004. Poutníci odjížděli v sobotu ráno v 7.30 hod. od
kostela v šesti autobusech. Čtyřicet mladších lidí  puto-
valo pěšky z Bystřice pod Hostýnem. K nim se připojilo
také 7 rodin tj. 30 osob, které trávily v blízkosti Bystřice
svou dovolenou. Již tradiční pouti se zúčastnilo přes
300 věřících z naší farnosti.

• Letní kino
Letošního promítání filmů se zúčastnilo 884 diváků.

• Klub Seniorů pořádal v pátek 3.září 2004 zájezd na
Buchlov a Velehrad.



Dolní BojanoviceZpravodaj22 23

Zarážání

V neděli 22. srpna
2004 pořádali vinaři ve
spolupráci s Obecním úřa-
dem v Dolních Bojanovi-
cích a Slováckým krúžkem
tradiční Zarážání hory.
Hrála cimbálová muzika Zá-
druha. Program byl zpest-
řen humornou scénkou
„Chodníček bělavý“ v po-
dání našich ochotníků.
Režii pořadu provedla Mar-
kéta Maláníková.

Možná však nevíte, že
tato skupina ochotníků
a ještě další nadšenci,
kteří se zapojili do přípravy
„Žní našich předků“,
se zúčastnili ještě před
Zarážáním hory průvodu
na Krajských dožínkách
v Hustopečích. President
agrární komory p. Václav
Hlaváček přivítal na 40 do-
spělých a 15 dětí v krojích
z Dolních Bojanovic. Této
akce se zúčastnil také mi-
nistr zemědělství Jaroslav
Palas, hejtman Jihomorav-
ského kraje Stanislav Jurá-
nek a další hosté. Do prů-
vodu byl pozván také

starosta naší obce p. Stanislav Fatěna a členové obecní-
ho zastupitelstva.

Všem účastníkům hustopečských dožínek i Zará-
žání hory v Dolních Bojanovicích patří velké poděko-
vání. Je potěšitelné, že i v této době se najdou lidé,
kteří dokážou obětovat své pohodlí a přinášet ra-
dost druhým.

-R.R.-

hory

Paní Marta Kaňová,  bytem Dolní Bojanovice č. p. 777,
pracovala od roku 1972 v tehdejším JZD ve vinohradech,
kde v zimním období nebylo tolik práce. Proto přijala
nabídku tetičky Komosné, aby pomohla při šití krojů pro
folklórní soubory. Pak začali přicházet zájemci o kordu-
le, (které doporučovala p. Růžena Komosná). Zákazníků
přibývalo zvlášť před většími folklórními slavnostmi. Těž-
ko se sháněl ozdobný materiál, a přesto se snažila odvá-
dět práci, jak nejlépe dovedla. Radost jí udělala vedoucí
dětského souboru ze Starého Poddvorova, když objed-
návala dětské kordulky, ale žádala výhradně podlužác-
ké, ne žádné „zkomoleniny“.

Kdo šije kroje ať všední, nebo sváteční, nebo jen části
těchto krojů určitě se těší z toho, když to své dílo uvidí
„oblečené“. A tak paní Marta při slavnostních příležitos-
tech vidí svou práci – kordule jak na šohajích, děvča-
tech, tak i na malých dětech.

Určitě si s panem Janulíkem (který šije boty ke kro-
jům) říká: „Kdybych to rád nedělal, dávno bych to nedě-
lal“.

- R.R.-

BOJANOVSKÁ
KUCHYNĚ
Rychlé
ořechové rohlíčky
250 g másla
250 g hladké výběrové
mouky
42 g kvasnic (kostka ve
stříbrném obalu)
1 dcl mléka
1 lžíce cukru
2 žloutky
špetka soli

Náplň:
300 – 400 g mletých oře-
chů
mletý cukr dle chuti
vanilkový cukr
skořice
citrónová kůra
voda na spaření ořechů
Připravíme si kvásek, který
můžeme umíchat mixerem
a na vále zpracujeme vláč-
né těsto. Poskládáme je
jako listové těsto a nechá-
me 30 minut odpočinout.
Těsto na vále rozválíme
a rádýlkem nakrájíme čtve-
rečky o velikosti 5x5cm.
Plníme ořechovou nádiv-
kou, která je spařená vodou
na kaši. Vytvarujeme do
malých rohlíčků a pečeme
v dobře vyhřáté troubě.
Ještě teplé posypeme
mletým cukrem s vanilkou.

K O R D U L E
– součást chlapeckého, dívčího i dětského kroje



Dolní BojanoviceZpravodaj24 25

R A D Y

Brambory uchovávejte
v chladné, suché a přede-
vším tmavé místnosti. Na
světle hlízy zelenají a tvoří
se v nich nezdravý solanin.
Proto zelené části brambor
vždy odkrojte. Uskladněné
klíčící brambor y musíte
před vařením pečlivě zba-
vit klíčků, protože obsahují
jedovaté látky.

Brambor y vařené ve
slupce nebudou při vaření
praskat, když do vody při-
dáte trochu soli. Aby různě
velké brambory změkly ve
stejnou dobu, musíte ty
větší před vařením propích-
nout špejlí nebo pletací
jehlicí.

Staré a nové brambory
mají rozdílný obsah škro-
bu, a proto byste s nimi
měli také rozdílně zachá-
zet. Staré brambory dávej-
te vařit do studené vody,
ale nové brambory do vrou-
cí. Do vody, v níž vaříte
brambory, dejte trochu
tuku, potom vám nepřeky-
pí.

Řezbář František Gajda se v březnu 2005 dožívá 70
let. K tomuto jeho významnému jubileu se uskuteční celá
řada výstav. V Dolních Bojanovicích se představí i se sku-
pinou svých žáků.

Budou to velmi zajímavé práce, mezi nimiž ve vánoční
době zvláště zaujmou i originální betlémy. Mezi jeho žáky
patří Václav Němec (nar. 1952) a Lubomír Sedlář (nar.
1962) z Veselí nad Moravou, Vladislav Boruta (nar. 1965)
z Vracova, Andrej Irša (nar. 1972) z Kátova na Sloven-
sku, Vít Vavřiník (nar. 1981) a Václav Douša  (nar. 1989)
oba ze Strážnice.

Rádi bychom vystavili i betlémy z Dolních Bojanovic,
případně další práce bojanovských občanů.

Své místo tu zaujmou jako obvykle historické fotogra-
fie.

Žáci Základní umělecké školy v Dolních Bojanovicích
zde dostanou také svůj prostor, aby mohli prokázat růst
umělecké činnosti. Jejich účast, stejně tak jako účast
na kulturním zahájení výstavy, svědčí o dobré úrovni této
školy.

Na výstavu jste všichni zváni. Čas věnovaný výstavě
Vám jistě umocní a prohloubí vánoční pohodu.

R.R.

První řada zleva: Václav Douša, Ladislav Sedláček, Andrej Irša,
Vít Vavřiník

Druhá řada zleva: Martin Ospalík, Vladislav Boruta, František
Gajda, Václav Němec, Lubomír Sedlář

O p ě t  v á n o č n í  v ý s t a v a

Když uvařené brambory
ve slupce přelijete stude-
nou vodou, budou se lépe
loupat.

Chuť starých brambor
zlepšíte, když do vody,
v níž je vaříte, přidáte tro-
chu cukru nebo mléka.

Těsto na placky zůstane
pěkně světlé, když do
brambor nastrouháte jednu
mrkev. Placky budou také
lépe stravitelnější, jestliže
do těsta přidáte trochu
prášku do pečiva a nechá-
te chvíli odpočinout.

Aby brambory pečené
ve folii nepopraskaly, mu-
síte je před zabalením pro-
píchnout vidličkou.

Pro grilování brambor se
doporučuje velké hlízy
předvařit, a teprve pak je
zabalit do folie a dát na gril.
Tak rychleji změknou.

pro domácnost
N e j e n  p r o  m l a d é h o s p o d y ň k y

Brambory
v našem jídelníčku

V sobotu 21. srpna 2004 zemřel ve věku 91 let kněz
O. Josef Dvořáček. Rozloučili jsme se s ním 28. srpna
2004 v Josefově, kde byl podle svého přání také uložen
do hrobu.

Narodil se 22. prosince 1912 v Doubravici nad Svita-
vou. První místo, kde po svém vysvěcení sloužil, byla
obec Dolní Bojanovice. Nastoupil sem při onemocnění
O. Jaromíra Pořízka, na začátku II. světové války v září
1939. Svým optimistickým přístupem nám pomohl pře-
konávat všechny těžkosti, které tato válka přinášela.

Musíme se zmínit o následující události na konci II.
světové války. Ve farní kronice je zapsána takto:

„V sobotu 14. dubna 1945 ráno byla ještě sloužena
mše sv. Kolem osmé hodiny padl první ruský granát na
dolní konec obce. V dopoledních hodinách O. Josef
Dvořáček ve spolupráci s p. Janem Řezáčem zlikvido-
vali telefonní spojení německé pozorovatelny na věži
kostela s dělostřeleckou baterií umístěnou na kopci
za Filipovičovým mlýnem. Němečtí vojáci znejistili
a ve zmatku opouštěli svá stanoviště. V odpoledních
hodinách byla obec osvobozena bez velkých ztrát.“

Byl oblíbený u všech farníků pro svoji zbožnost, oso-
bitý humor a sportovní založení. V září 1945 byl přelo-
žen do Bořetic. V padesátých letech byl uvězněn a pra-
coval jako dělník. Později působil jako kněz v různých
farnostech. Velmi rád se k nám vracel i my jsme ho na-
vštěvovali a také pomáhali opravovat církevní objekty, které
spravoval.

Za všechno mu patří naše poděkování.          R.R.

O. Josef Dvořáček
„Chtěl jsem tu být proto, abych ukázal lidem cestu…“



Dolní BojanoviceZpravodaj26 27

Ve Zpravodaji č. 1. /2001
jsme blahopřáli paní Jo-
sefě Kopuncové k jejím
85. narozeninám, kdy
byla ještě v plné síle a ra-
dosti ze života.

V tomto čísle Zpravo-
daje však oznamujeme
smutnou zprávu, že po
dlouhé a těžké nemoci
odešla na cestu, ze které
již není návratu. Proto  za
občany Dolních Bojano-
vic a za ženy a děvčata
z celého okolí, kterým
šila „slovácké sukně
a jupky“, děkujeme za
všechnu práci, kterou pro
region Podluží udělala.

Ještě dlouho se bude
vzpomínat „jak pěkně
uměua Kopunčka šit
samky na sukňách“.

Redakční
rada Zpravodaje

Jen málokdo ocení práci lidských rukou - práce malé-
reček, ševců, vyšívaček či švadlen našich krásných slo-
váckých krojů.

Nevím, co přivedlo paní Josefu Kopuncovou k šití, byla
to možná potřeba pro dřívější těžké poměry zde na Pod-
luží, ale především asi láska ke krojům a tradicím. Šila
a strojila nás všechny od dětských košilek a sukýnek,
přes sukně nevěst až po všední a sváteční oblečení.

Dříve, když ještě pracovala v JZD, jí často vypomáhaly
ženy jak ve vinohradě, tak také na družstevních odměr-
kách řepy, jen aby stačila ušít pro ně šaty a sukně
k hodům, svatbám, či jiným významným příležitostem.
Sama slovácký kroj denně nosila. Vždy jako „ze škatulky
nastrojená a natrčaná – a manžel za slováka s nezbytným
klobúkem“, jste se vedli ať do kostela či k muzice nebo
společné práci.

Ať za všechnu Vaši námahu a práci Vám na věčnosti
požehná náš Pán a Panna Maria – jejíž věrnou ctitelkou
jste vždy byla.

Růžena Kašíková

Pietní vzpomínka Nekrolog
Český červený kříž
Místní skupina Dolní Bojanovice
Počet členů: 260
Předsedkyně: Růžena Kašíková,

D. Bojanovice, 391
Pokladní: Zdeňka

Netopilíková
Hospodářka: Eva Topenčíková

Český zahrádkářský svaz
Základní organizace
Dolní Bojanovice
Počet členů: 44
Předseda: Ing. Karel Matyáš
Pokladník: Anna Račická

Klub Seniorů Dolní Bojanovice
Počet členů: 55
Vedoucí: Věra Pešková,

D. Bojanovice, 685
Zástupce: Krupicová Zdena

Myslivecké sdružení STUPAVA
Dolní Bojanovice
Počet členů: 29
Předseda: Miroslav Turek ,

D. Bojanovice, 751
Pokladník: Pavel Lekavý st.
Hospodář: Pavel Lekavý ml.

OREL - Jednota Dolní Bojanovice
Počet členů: 250
Starosta: Jan Salajka,

Dolní Bojanovice
Pokladní: Jana Tomčalová

Sbor dobrovolných hasičů
Dolní Bojanovice
Počet členů: 28
Starosta: Josef Polínek,

D. Bojanovice, 438

Zájmové organizace v Dolních Bojanovicích

Pokladník: Josef Slabý
Jednatel: František Sládek

Svaz Zdravotně postižených
občanů
Základní organizace
Dolní Bojanovice
Počet členů: 78
Předseda: Zdeněk Pejchal,

D. Bojanovice, 842
Tel: 518 372 488,

         mobil: 732 730 431

Základní organizace
Českého svazu chovatelů
Dolní Bojanovice
Počet členů: 11
Předseda: Miroslav Šimek,

D. Bojanovice, 15
Pokladník: Emil Sukup

Tělovýchovná jednota
Dolní Bojanovice
Předseda: Ing. Jan Červenka,

D. Bojanovice, 302
Organizační pracovník:

Josef Dvořák
Pokladník: Ladislav Tomáštík
Doprava: František Pospíšil
Trenéři: Jan Mráka, 80

Jan Mráka, 435
Fr. Bohun
Jiří Zhříval
Jan Mayer
Jaroslav Jordan
Stanislav Maděrič
Ladislav Zhříval
Pavel Vymyslický
Mirek  Jestřáb
Petr Vymyslický
Vít Veselý

krátké zprávy
• Je velmi trestuhodné, že se:
- kradou rošty na kanalizaci; pachatelé by si měli uvě-

domit, že svým činem, kterým možná získají pár ko-
run, mohou způsobit smrt, případně další těžká zraně-
ní našich občanů

- v nočních hodinách jsou fyzicky napadáni občané
- objevují pokusy o vloupání do vinných sklepů

• Zahrávání hodů
Slovácký krúžek pořádal v neděli 29. srpna 2004 tra-
diční Zahrávání hodů „pod zeleným.“ K tanci a posle-
chu hrála dechová hudba Lanžhotčanka.

V sobotu
16. října 2004
se uskuteční

v sále Obecního
úřadu u MŠ

PRODEJNÍ
VÝSTAVA
KVĚTIN

s ukázkou
aranžování.

Předvádět bude
zahradník

p. Přemysl Michal.
Začátek je

v 16.00 hod.
Na obě akce

jste všichni srdečně
zváni.

POZVÁNKA

Český
zahrádkářský svaz
zve na besedu o

výrobě
a ošetřování

vína.
Koná se

9. října 2004
na Myslivně.

Začátek
je v 17.00 hod.

Vzorky vína
jsou vítány.



Dolní BojanoviceZpravodaj28 29

24. 9. 2004 Retro diskotéka Diagonála

25. 9. 2004 Předhodový koncert Tonstudio
a Slovácký krúžek

26. 9. -  28. 9. 2004 Svatováclavské hody Slovácký krúžek

3. 10. 2004 Hodky s vinobraním Slovácký krúžek

17. 10. 2004 Pouštění draků KDU-ČSL

13. 11. 2004 Divadelní představení Ochotníci

20. 11. - 21. 11. 2004 Hudební slavnosti sv. Cecílie ZUŠ a Obec
D. Bojanovice

28. 11. 2004 „Hrajte mně husličky“ KDU-ČSL

12. 12. - 23. 12. 2004 Vánoční výstava Fotokroužek
a Obec D. Bojanovice

17. 12. 2004 Vánoční koncert ZUŠ ZUŠ

26. 12. 2004 Volba stárků Slovácký krúžek

Plesová sezóna 2005
8. 1. 2005 Retro ples Diagonála

15. 1. 2005 Krojovaný ples KDU-ČSL

22. 1. 2005 Rodičovský ples SRPDŠ

29. 1. 2005 Vinařský ples Vinaři

5. 2. 2005 Valentýnský ples Orel

6. 2. 2005 Fašaňk Slovácký krúžek

C o  n á s  č e k á
• Nové sportovní hřiště

Slavnostní otevření orelského víceúčelového hřiště
v areálu ZŠ se konalo v sobotu 4. září 2004. Program
byl zahájen ve 20.00 hod. koncer tem skupiny TRA-
BAND a byl zakončen ohňostrojem.

Symbolické otevření, posvěcení hřiště a sportovně
zábavný program se uskutečnil v neděli v 15.00 hod. za
účasti široké veřejnosti.

krátké zprávy

LUMÍR JANČÍK • Dolní Bojanovice
tel.: 606 914 613

N O N  S T O P  T A X I

NABÍZÍ SVÉ SLUŽBY PŘI SVATEBNÍCH A JINÝCH PŘÍLEŽITOSTECH
I O NEDĚLÍCH A SVÁTCÍCH.

 „Skapinovo šibalství“
je název divadelní komedie,

na kterou srdečně zvou naši ochotníci.
Zhlédnout ji můžete

v sobotu 13. listopadu 2004
v Obecním domě v Dolních Bojanovicích.

Začátek představení je v 19.00 hod.

Představení režíruje
Markéta Maláníková.

„Udělej něco pro své zdraví“
Cvičitelka Hana Holečková oznamuje, že

relaxační cvičení Jógy
pokračuje každý čtvrtek na DPS.

Začátek je ve 20.00 hod.

Všechny zájemce o aerobik
zve cvičitelka Štěpánka Šebestová.

PRAVIDELNÉ CVIČENÍ
je vždy v pondělí a ve středu.
Začátek je ve 20.00 hod.

v sále u MŠ.
ŽALUZIE•ROLETY

•STÍNÍCÍ TECHNIKA

Prodej
náhradních

dílů na žaluzie

Kontakt:
 U Potoka 97

Dolní Bojanovice
tel.: 518 372 644

IVS – PETR BUREŠ

ČIŠTĚNÍ KOBERCŮ

půjčování

profesionálního

čističe koberců

zn. KÄRCHER

IVS – PETR BUREŠ



Dolní BojanoviceZpravodaj30 31

SŇATKY

NAROZENÍ
Jakub Komosný, č.p.866 19.5.2004 Kyjov Miloslav Komosný

Gabriela Rampáčková
Jakub Mrlák, č.p. 569 24.5.2004 Hodonín Jakub Mrlák

Jana Čížová
Nikol Bílková, č.p. 16 4.6.2004 Břeclav Petr Bílek

Martina Šišáková
Felipe Polách, č.p. 280 23.6.2004 Břeclav Ivo Polách

Eva Vejmělková
Martina Fukalíková, č.p. 740 29.6.2004 Hodonín Jaroslav Fukalík

Eliška Červenková
Patrik Hubačka, č.p.872 3.7.2004 Kyjov Petr Hubačka

Erika Lauvenčíková
Petr Zámečník č.p. 546 3.7.2004 Brno Petr Zámečník

Marta Janů
Damián Šimek č.p.288 8.7.2004 Břeclav Jan Šimek

Jana Tomšejová
Václav Hubačka č.p. 193 10.7.2004 Hodonín Libor Hubačka

Štěpánka Marková
Eva Bohůnová č.p. 614 20.7.2004 Břeclav Eva Retková

Jan Bohůn
Lenka Bohunská č.p. 951 26.8.2004 Hodonín Miroslava Bohůnova

Vratislav Bohunský

Lenka Mráková 26.6.2004 Dolní Bojanovice
Jaromír Vodička Hodonín
Martina Maršálková 3.7.2004 Dolní Bojanovice
Marek Šimek Dolní Bojanovice
Žaneta Nezvalová 10.7.2004 Prušánky
Marek Komosný Dolní Bojanovice
Ludmila Nováková 31.7.2004 Dolní Bojanovice
Petr Fatěna Dolní Bojanovice
Jitka Ištvánková 28.8.2004 Dolní Bojanovice
Marián Kopera Oščadnica
Jana Tomaštíková 29.8.2004 Dolní Bojanovice
Jan Štětka Dolní Bojanovice
Magdalena Hubáčková 4.9.2004 Dolní Bojanovice
Radek Fatěna Dolní Bojanovice

Červenková Štěpánka, č.p. 17 85 let 9.7.2004 Hodonín
Kučerová Zdeňka, č.p. 368 69 let 17.7.2004 Dol. Bojanovice
Komosná Marie, č.p. 138 69 let 6.8.2004 Hodonín
Kopuncová Josefa, č.p. 613 88 let        12.8.2004 Hodonín
Klempuš Igor, č.p. 839 55 let 14.8.2004 Brno
Vůleová Marie, č.p. 713 77 let         18.8.2004 Hodonín
Sasínková Marie, č.p. 27 77 let         6.9.2004 Dol. Bojanovice

ÚMRTÍ

PRODEJNÍ  DOBA

Pondělí  -  Pátek 4.45 – 21.45 hod.
Sobota 6.00 – 20.00 hod.
Neděle 8.00 – 20.00 hod.
T Ě Š Í M E  S E  N A  V A Š I  N Á V Š T Ě V U

Srdečně Vás zveme do trafiky
na horní autobusové
zastávce, kde můžete
nakoupit veškeré
tiskoviny, tabák
a cukrovinky.
Nabízíme dobíjecí kupóny
všech operátorů,  poskytujeme
službu fotosběrny a sběrny Sazky On-line.
Můžete u nás nakoupit i řezané květiny,
a to v pátek, v sobotu a v neděli.

Prodejní doba: Po – Pá 6.00 hod. – 18.00 hod.
Sobota 6.00 hod. – 11.00 hod.
Neděle 7.30 hod. – 10.00 hod.

• N A B Í Z Í •
prodej a montáž plastových oken

a dveří, možnost výběru ze šesti barevných
odstínů. Včetně zednických prací, dodávky

venkovních i vnitřních parapetů.
Zaměření a cenová nabídka je bezplatná.

Všechny plastové výrobky jsou vyrobeny
z kvalitních tříkomorových nebo pětikomoro-
vých německých profilů „VEKA“.  K zasklení

se používají izolační skla s koeficientem
prostupu tepla U=1,1w/m2K a nižším.

Konzultace a objednávky:
Tel.: 777160112

       po dohodě osobní jednání
Karel Mikulica • U Hřbitova  č.p. 359

Dolní Bojanovice

STAVEBNÍ FIRMA - MIKULICA KAREL

Nová prodejna potravin „Bojanka“
„Bojanka“ul. Hlavní č.p. 406 zahájila prodej v pátek 3. září 2004.



Dolní BojanoviceZpravodaj32 33

Zpravodaj Obecního úřadu
Dolní Bojanovice

vychází čtyřikrát do roka.

Řídí redakční rada,
odpovědná redaktorka:

Zdislava Michnová
Členové rady: RNDr.
Stanislav Bílík, CSc.,
Štěpánka Salajková,

Jaroslav Skočík
Mgr. Hana Martínková
Grafická úprava a tisk:

Tiskárna LELKA,
Dolní Bojanovice

Registrační číslo vydané

28. 6. 2001,
Ministerstvem kultury
ČR - MK ČR E 12438

Náklad 1200 ks
Redakční rada

ZPRAVODAJE si vyhrazuje
právo na úpravu

a krácení rukopisů,
při výběru dává přednost

textům stručným
a věcným.

Uzávěrka Zpravodaje
3/2004 - 3. 9. 2004

•
Foto: J. Skočík, J. Jordán,

L. Herka, R. Herka

Foto obálka:
„Žně našich předků“

Jaroslav Skočík

spojenou s prodejem.
Výstava se koná v sále OÚ U MŠ

Z V E M E  V Á S  N A

PŘEDHODOVÝ KONCERT
S BESEDOU U CIMBÁLU

    V sobotu 25. září 2004 „pod zeleným“.
Vystoupí CM Danaj se svými sólisty

a tanečním souborem.

Začátek je ve 20.00 hod.

F I R M A  P. M .  B o r š i c e  u  B l a t n i c e  p o ř á d á

VÝSTAVU
VYŠÍVANÝCH
UBRUSŮ

v neděli 14. listopadu 2004  • od 10.00 hod. –18.00 hod.


